
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Bagé/RS torna público a licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO 0086/2022 – Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos para
atender a UPA 24h - SMS. Recebimento das propostas até o dia 06/10/2022 , às 08h15min no site www.pregaobanrisul.com.br .
Sessão de lances às 09h do dia 06/10/2022 no mesmo site. Edital disponível no site www.bage.rs.gov.br. Informações: e-mail
licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 14h. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2022000771798

PROCESSO Nº 074/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 014/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para controle, tratamento e monitoramento da água potável para consumo
humano. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06 de outubro de 2022 – 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a
Prefeitura Municipal pelo fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail licitacao@barradorioazul.rs.gov.br .Barra do Rio Azul, RS, 16 de
setembro de 2022. MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
Protocolo: 2022000771805

O Prefeito de Canela/RS, no uso de suas atribuições legais, informa a publicação do seguinte edital:
ADESÃO A ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º 304/2021, Referente a Ata de Registro de Preços nº 63/2022. Orgão Gerenciador
– SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ CNPJ 87.890.992/0001-58. Detentora da
Ata de preços Registrados – VERDI SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA. CNPJ 03.928.516/0001-99. Objeto – Adesão ao Pregão
Eletrônico 304/2021 – Ata de Registro de Preços 63/2022 – SRP da Prefeitura Municipal de Gravataí/RS, firmada com a Empresa
Verdi Sistemas Construtivos LTDA. - CNPJ nº 03.928.516/0001-99, referente a contratação de empresa para obras e instalações,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos. Contratante – Prefeitura Municipal de
Canela – CNPJ 88.585.518/0001-85. Valor total R$ 9.919.224,06 (nove milhões e novecentos e dezenove mil e duzentos e vinte e
quatro reais e seis centavos).
Os editais estão disponíveis no site www.canela.rs.gov.br, informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações e
Compras, na Rua Dona Carlinda, 455, Canela/RS, através do fone (54) 3282 5100 / 3282 5124 ou através do e-mail
licitacoes@canela.rs.gov.br e/ou pregao@canela.rs.gov.br. Canela, 16 de Setembro de 2022.Constantino Orsolin – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO
Protocolo: 2022000771758

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO
AVISO DE LICITAÇÃO TP Nº 005/2022 – Processo Administrativo Nº 073-2022
Objeto: CONSTRUÇÃO COBERTURA QUADRA POLIESPORTIVA
Convênio SEL/Cerrito Nº 117/2022 FPE Nº 2022/0413
Abertura/Sessão Pública: 06/10/2022 as 10h00min
Obtenção editais/informações: www.cerrito.rs.gv.br (53) 3254-1226
Cerrito, 16 de Setembro de 2022. Douglas Rodrigues da Silveira, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA DO SUL
Protocolo: 2022000771747

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL-PROCESSO Nº827/2022-DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº754/2022.A
Administração Municipal de Encruzilhada do Sul/RS torna público a contratação das empresas CARMOSINA
CASTRO(CNPJ 10.527.897/0001-60),visando fornecimento emergencial de MATERIAIS ELÉTRICOS e MARCOS ANTONIO
GOMES DE CASTRO JUNIOR(CNPJ 32.034.785/0001-00) visando MÃO DE OBRA,destinados à REFORMA DA PARTE
ELÉTRICA DA EMEB SÃO LUIZ.Fundamentação legal:Artigo 75,Inciso VIII da Lei nº14.133/21.Encruzilhada do Sul, 16-09-
2022.BENITO FONSECA PASCHOAL,Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ERECHIM
Protocolo: 2022000771819

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 143/2022. Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos e odontológicos, através
de diversas Secretarias, com Recursos MDE, CUSTEIO - Atencão Básica e Próprios. Recebimento e abertura: 14/10/2022 às 08:00
horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim, 16 de setembro de
2022. IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Porto Alegre, Segunda-feira, 19 de Setembro de 2022 134Diário Oficial Nº 180


